



BUDAPEST FŐVÁROS
KORMÁNYHIVATALA
ORSZÁGOS KÖZÚTI ÉS HAJÓZÁSI HATÓSÁGI FŐOSZTÁLY

Iktatószám: BP/0801/01033-5/2022.
Ügyintéző: Gátay Zoltán
Telefonszám: +36 1 815 9687
Tárgy: Vasúti átjáró helyreállításának irányuló
kérelem elbírálása

HATÁROZAT

A Bálintfy és Társai Ügyvédi Iroda (1061 Budapest, Andrássy út 2.), mint a Hubertus Agráripari Betéti Társaság (8713 Kéthely, Sárpuszta 0275 hrsz.) meghatalmazott jogi képviselője 2022. október 26-án, EPAPIR-20221026-7017 számú e-papíron benyújtott kérelmében Buzsák közigazgatási területén, a 39 sz. Balatonfenyves – Csisztapuszta vasútvonal 62+90 szelvényszámában vélelmezett vasúti átjáró helyreállítására a MÁV Zrt. kötelezését kérte Főosztályomtól. Az ügyben a következő érdemi döntést hoztam:

A fenti kérelmet

e l u t a s í t o m .

Felhívom az ügyfél figyelmét, hogy a vasúti átjáró megszűnésével összefüggő polgári jogi igényeit a polgári jog szabályai szerint, a polgári bíróság előtt érvényesítheti.

Döntésem a közléssel végleges, ellene államigazgatási úton jogorvoslatnak helye nincs. Az ügyfél a határozat bírósági felülvizsgálata iránt – jogszabálysértésre hivatkozva – közigazgatási pert indíthat a felülvizsgálni kért határozat közlésétől számított harminc napon belül, a hatáskörrel és illetékességgel rendelkező bíróság előtt. A bíróság illetékességét a közigazgatási perrendtartásról szóló 2017. évi I. törvény 13. §-a állapítja meg.

Jogi személyek és jogi képviselővel eljáró ügyfelek esetében a keresetlevél elektronikus formában nyújtható be a <https://e-kormanyablak.kh.gov.hu> honlapon keresztül. Természetes személyek esetében a keresetlevél postai úton, vagy a <https://e-kormanyablak.kh.gov.hu> honlapon keresztül elektronikus formában nyújtható be.

A keresetlevél elektronikus formában nyújtható be a <https://e-kormanyablak.kh.gov.hu/> honlapon keresztül. Tájékoztatom, hogy a bíróság a pert tárgyaláson kívül bírálja el, a keresetlevélben azonban kérhető a tárgyalás megtartása. A peres eljárás illetékköteles, amelyet a bíróság döntése szerint kell megfizetni.

I N D O K O L Á S

A Bálintfy és Társai Ügyvédi Iroda (1061 Budapest, Andrássy út 2.), mint a Hubertus Agráripári Betéti Társaság (8713 Kéthely, Sárpuszta 0275 hrsz.) meghatalmazott jogi képviselője 2022. október 26-án, EPAPIR-20221026-7017 számú e-papíron kérelmet nyújtott be Főosztályomhoz, melyben kérelmezte, hogy Főosztályom kötelezze a MÁV Zrt-t a Buzsák közigazgatási területén – 2019 és 2021 között helyreállított – 39 sz. Balatonfenyves – Csisztapuszta vasútvonalon 62+90 szelvényzámban – tudomása szerint 2002 évben létező – vasúti átgázó helyreállítására.

A kérelemben és annak mellékleteiben foglaltakat megvizsgálva megállapítottam, hogy a kérelemben jelzett szelvényben 2003 évben kiadott bontási tervekben szerepel a vasúti átgázó, ugyanakkor a későbbiekben a vasútvonal gyakorlatilag megszűnt, a sínek elbontásra kerültek, a vasúti töltés helyenként közúti forgalmat bonyolított le, a vasúti átgázók fizikai értelemben a vasútvonallal együtt megszűntek.

Fentiek alapján a valóságban a kérdéses szelvényben jelenleg nincs vasúti átgázó, függetlenül attól, hogy a vasúti átgázó megszüntetése milyen hatósági engedély alapján történt.

A vasúti átgázó létesítésére vonatkozó utógaz jogszabályok, a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény, az utak építésének, forgalomba helyezésének és megszüntetésének engedélyezéséről szóló 93/2012. (V. 10.) Korm. rendelet, vagy az utak forgalomszabályozásáról és a közúti jelzések elhelyezéséről szóló 20/1984. (XII. 21.) KM rendelet közül egyik sem tartalmaz olyan rendelkezést, amely alapján a vasúti pályahálózat üzemeltetője vagy a közút kezelője a vasúti átgázó létesítésére lehetne kötelezhető a közlekedési hatóság által.

A fentiek figyelembevételével megállapítottam azt is, hogy a vasúti átgázó megszűnésével összefüggő ügyféli igények polgári jogi igénynek minősülhetnek, amelyek a közlekedési hatóság eljárásán kívül a polgári bíróság előtt érvényesíthetők, a polgári jog szabályai szerint. Erről a rendelkező részben foglaltak szerint az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény (a továbbiakban: Ákr.) 5. §-a alapján adtam tájékoztatást.

A fentiek alapján a kérelemben szereplő szelvényben a fizikailag nem létező vasúti átgázó helyreállítására nincs jogkörünk kötelezni a vasút pálya üzemeltetőjét, illetve a jogszabályok nem határoznak meg olyan más közigazgatási hatóságot, amely ezt megtehetné, ezért a kérelmet elutasítottam.

A bírósági felülvizsgálat lehetőségét az Ákr. 114. § (1) bekezdése és a közigazgatási perrendtartásról szóló 2017. évi I. törvény (a továbbiakban: Kp.) alapján biztosítottam.

A bíróság illetékessége a Kp. 13. § (3) bekezdés a) pontján alapul.

A bírósági eljárásban fizetendő illetékről – különösen – az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény 37. § (1) bekezdése, a 38. § (1) bekezdése, a 45/A. § (1)-(2) bekezdései, az 59. § (1) bekezdése és a 62. § (1) bekezdés h) pontja alapján rendelkeztem.

A Kp. 39. § (1) és (2) bekezdése értelmében: *„(1) A keresetlevelet – ha törvény eltérően nem rendelkezik – a vitatott közigazgatási cselekmény közlésétől számított harminc napon belül kell a vitatott cselekményt megvalósító közigazgatási szervhez benyújtani.(...)*

(2) A jogi képviselő nélkül eljáró felperes a keresetlevelet jogszabályban meghatározott nyomtatványon is előterjesztheti.”

A keresetlevél elektronikus úton történő benyújtására a <https://e-kormanyablak.kh.gov.hu> honlapon keresztül elektronikus űrlap (iForm) letöltésével kerülhet sor, benyújtása az ÁNYK programból történhet, amely a NAV oldaláról tölthető le:

https://www.nav.gov.hu/nav/letoltesek/nyomtatvanykitolto_programok/nyomtatvany_apeh/keretprogramok/abevjava_install.html. Az űrlapok benyújtásához Ügyfélkapu regisztráció szükséges.

A rendelkező részben szereplő döntés meghozatala során, a közlekedési igazgatási feladatokkal összefüggő hatósági feladatokat ellátó szervek kijelöléséről szóló 382/2016. (XII. 2.) Korm. rendelet 2. § (2) bekezdésében meghatározott hatásköröm alapján, a 2. § (1) bekezdés a) pontjában megjelölt országos illetékességi területemen jártam el.

Budapest, - dátum a digitális aláírás szerint

dr. Sára Botond főispán megbízásából:

Bognár Géza
osztályvezető

Kapja:

1. Bálintfy és Társai Ügyvédi Iroda

cégkapu: 28067935

Tájékoztatásul kapják:

2. Somogy Megyei Kormányhivatal

Közlekedési, Műszaki Engedélyezési, Mérésügyi és Fogyasztóvédelmi Főosztály
Ütügyi Osztály

KRID: 259030976

3. Hubertus Agráripari Betéti Társaság

cégkapu: 25226407

Gyorsforgalmi Ütügyi Osztály

1138 Budapest, Váci út 188. – 1387 Budapest Pf.: 1007 – Telefon: +36 (1) 474-1770 – Fax: +36 (1) 331-9917
KRID: 645240704 – E-mail: uto@bfkh.gov.hu – Honlap: www.kormanyhivatal.hu